



هرگاه جهادگران بیمارستان نیروی هوایی برای کمک به روستائیان رفته اند پس از انجام کاردوشا دوش کشاورزان مراسم نماز جماعت و سخنرانی برپا کرده اند. تا کار و تبلیغ را در کنار هم قرار دهند.

گزارشی از جهاد بیمارستان مرکزی نیروی هوایی

مسئول جهاد بیمارستان:

هماهنگی بین مسئولین، مه

مواضع آن ارزشهای اصیل اسلامی و انقلابی هرچه بیشتر آشنا شوند، که این مسأله باعث پیشرفت چشمگیر کارها شده بود و در مرحله دوم کارهای بدنی (درو کردن گندم) قرار داشت. بعد از اتمام کار برداشت گندم نماز جماعت برگزار میشد، سپس یکی از خواهران و یا برادران مطالبی را برای افراد بازگو میکرد. زیرا عقیده کلی همکاران جهادی بیمارستان بر این است که اگر بتوانیم تبلیغ و کار را در کنار هم قرار بدهیم یعنی عمل و اندیشه برهم منطبق باشند نتیجه بهتری خواهد داشت و تجربه نیز این را ثابت نموده است. لازم به یادآوری است که اکیپ های اعزامی از این واحد همیشه مجهز به کاملترین کیت کمکهای اولیه بود، تا بتوانند بهنگام بروز حوادث ناگوار به کمک مصدومین بشتابند. بطوریکه در یکی از برنامه ها هنگامیکه اکیپ پس از برداشت گندم عازم تهران بود در سرپل جاجرود با تصادف شدید یک تریلر و چند اتومبیل سواری مواجه میشوند. شدت تصادف یحیی بود که اتومبیل های سواری در هم کوبیده و سرشتیان آن شدیداً مجروح شده بودند. که برادران و خواهران کادر درمانی بلافاصله بیاری مصدومین شناخته و با استفاده از کمکهای اولیه توانستند در نجات جان آنان نقش موثری را ایفا

جهاد

چندین هکتار زمین میشوند. برای آگاهی بیشتر از چگونگی تشکیل واحد جهاد این بیمارستان با برادر اسکندری مسئول واحد جهاد به گفتگو می نشینیم. وی هدف از تشکیل این واحد را چنین بیان میکند: «در ابتدای تشکیل واحد جهاد بیمارستان تعداد مابسیار اندک بود و برای اینکه بتوانیم همکاران جهادی بیشتری داشته باشیم، احتیاج به تبلیغ زیادی داشتیم و بهترین فرصت برای این منظور اطاعت از فرمان تاریخی امام و شرکت

مسئول جهاد بیمارستان: عقیده کلی همکاران جهادی بیمارستان بر این است که اگر بتوانیم تبلیغ و کار را در کنار هم قرار بدهیم یعنی عمل و اندیشه منطبق باشند نتیجه بهتری خواهد داشت و تجربه نیز این را ثابت نموده است.

در امر برداشت محصول گندم و کمک به خواهران و برادران روستایی بود. به همین خاطر طی بخشنامه و صحبت های حضوری برنامه ها و اهداف را با برادران و خواهران همکار در میان گذاشتیم. پس از آشنائی پرسنل بیمارستان با مواضع جهاد هر هفته بیش از پنجاه نفر جهت شرکت در برداشت گندم شرکت میکردند. در این برنامه ها دوهف دنیال میشد. ابتدا سعی بر این بود تا خواهران و برادران با فلسفه تشکیل جهاد بیمارستانی،

جلوگیری از اسراف و تبذیر در ادارات، کار به نفع محرومین با بهره گیری از امکانات موجود هر سال از اهداف مهم جهاد ادارات است که جهاد بیمارستان نیروی هوایی نیز از آغاز فعالیت تا کنون در این راه گام برداشته است. جهاد بیمارستان نیروی هوایی که پس از پیروزی انقلاب، به علت جو موجود بیمارستان وعدم همکاری مدیریت مجال فعالیت نیافته بود، عاقبت در تابستان سال ۶۰ کار خود را آغاز کرد تا با بهره گیری از امکانات آن بیمارستان بیاری ستمدیدگان بشتابد.

از آغاز کار این واحد سعی بر این بوده است تا کارها بصورت زیربنایی و اساسی انجام گیرد. به همین خاطر مسئولین آن در ابتدای کار با تماس با برادران و خواهران دفتر مرکزی جهاد سازندگی هماهنگی های لازم را به وجود آوردند. تا بهتر از گذشته به انجام وظایف انسانی خود بپردازند. جهاد سازندگی بیمارستان نیرو هوایی با تشکیل اکیپ پزشکی کار خود را با درمان مردم مستضعف در مساجد شروع کرد و با جمع آوری دارو های اضافی موفق به ایجاد داروخانه جهاد شد. در مرحله بعدی که هسته مرکزی تشکیل شده بود. جهاد بیمارستان نیرو هوایی تصمیم گرفت تا حیطه عملیاتی خود را افزایش داده و مناطق بیشتری را زیر پوشش خود قرار دهد. لذا در ابتدا گروه های شناسایی به مناطق مختلف رفته و امکانات درمانی این مناطق را برآورد کردند و سپس اکیپ های پزشکی به مناطق شناسایی شده، اعزام شدند از دیگر کارهای این مرحله میتوان از تشکیل کلاسهای آموزش و بهداشت و کمکهای اولیه، تشکیل درمانگاه ثابت (یکروز در هفته)، ویزیت تعداد ۳۶۰ نفر بیمار و ارائه داروی رایگان به آنها، انجام تزریقات و پانسمان در محله های تحت پوشش، تأمین کادر پرستاری درمانگاه خیریه فلسطین واقع در مسعودیه را نام برد و هرگاه در این درمانگاه بیماران تحت پوشش احتیاج به معاینات دقیق تر داشته باشند به

بیمارستان مرکزی اعزام و در آنجا تحت معاینه، رادیوگرافی و در صورت لزوم بستری میشوند. در مرحله سوم واحد جهاد بیمارستان نیرو هوایی جهت ایجاد حس همکاری و وحدت بیشتر بین پرسنل بیمارستان اقدام به ایجاد برنامه های گروهی میکند از جمله تعداد ۱۸۰ تن از پرسنل بیمارستان جهت کمک به روستائیان و برداشت گندم از طریق این واحد به روستاها اعزام میشوند که طی آن موفق به درو گندم

خراب میشود بلکه کمکی میشود به اقتصاد مملکت و تشویق پرسنل به این کار. و سازندگی اینکار ابتکار و حرکتی به سوی خودکفائی است همچنین ماباید در درجه اول در صرفه جویی و در درجه دوم در بهتر مصرف کردن و در درجه سوم در ابتکار و سازندگی کوشا باشیم. که در کل به این امید هستیم که بیاری خداوند یکتا و همکاری برادران و خواهران متعهد و فعال روزی برسد که در تمام زمینه ها خودکفا باشیم.

فعالیت های فنی و ساختمانی

- فعالتهای فنی و ساختمانی قسمت دیگر کارهای این واحد را تشکیل میدهد که جهادگران این بیمارستان تاکنون موفق به انجام کارهای زیر شده اند:
- ساختن آشپزخانه جهت دستگاه شستشوی موتور بیمارستان
- همکاری در کارهای ساختمانی حسینیه بیمارستان
- ساخت آشپزخانه جهت وضوخانه
- ساخت آشپزخانه (بارانگیر) راه پله رادیولوژی و جلوی در مسجد خواهران
- تعمیر ده عدد نیمکت جهت استفاده بیماران
- ساخت ۲۵ عدد تابلوی راهنما، جعبه جهت داروخانه، تهیه و تعمیر قفسه های حسینیه و داروخانه.

تاسیس کارگاه و کمک به جنگزدگان

همچنین جهادسازندگی بیمارستان اولین گام را در راه تاسیس کارگاه در بیمارستان برداشته است. در این کارگاه (خیاطخانه) کارهای ارائه شده از جانب ارگانها انجام میشود. یکی دیگر از کارهای این واحد افتتاح حساب پس انداز برای جهاد در صندوق قرض الحسنه بیمارستان مرکزی، عیادت از بیماران، شرکت در امر جمع آوری اعانه و لباس گرم جهت اردوگاههای هموطنان جنگ زده در ایلام و آبادان بوده است.

جهاد بیمارستان نیروی هوایی تحت نظر اداره سیاسی ایدنولوژیک نیروی هوایی فعالیت دارد. یکی از مسئولین اداره سیاسی ایدنولوژیک بیمارستان در مورد جهاد و مشکلات آن می گوید: «بعدها تشکیل اداره سیاسی، ایدنولوژی در نیروی هوایی، طبقا این قسمت نیز مشغول بخدمت شد. کار اداره سیاسی ایدنولوژیک به چند شعبه تقسیم میشود که یکی از شعبه هایش جهاد می باشد. این واحد سابقا بخاطر حاکمیت بنی صدر نمی توانست آنطور بقیه در صفحه ۷۰



دیدار از گلزار شهدا و ملاقات با معلولین از دیگر کارهای فرهنگی جهاد بیمارستان نیروی هوایی است.

مترین عامل موفقیت ماست

کنند»

پزشکی است که مسئول جهاد بیمارستان در این مورد چنین میگوید: «پس از تحریم اقتصادی بسیاری از قطعاتی که قبلا از خارج از کشور وارد میشد، توسط جهادگران این بیمارستان ساخته شده است. و جهادگران این بیمارستان در نظر دارند در آینده اقدام به ساختن چند دستگاه پزشکی دیگری نیز کنند که تا بحال برخی از این وسایل ساخته شده است و از نمونه های خارجی نیز بهتر بوده اند.»

*** جهاد بیمارستان نیروی هوایی با تشکیل اکیپ پزشکی کار خود را با درمان مردم مستضعف در مساجد شروع کرد و با جمع آوری داروهای اضافی موفق به ایجاد داروخانه شد.**

برادر اسکندری با اشاره به لزوم خودکفائی و زحمتهای واحد جهاد در این زمینه اظهار نمود: «تهیه تشریه تقریبا فنی جهت ارائه رهنمودهایی برای بهتر استفاده کردن از این دستگاهها بوده است چون اگر پرسنل طرز کار این دستگاهها را بدانند نه تنها دستگاهها دیرتر

پاکسازی اطراف بیمارستان و ساخت وسایل پزشکی

از کارهای دیگر جهاد بیمارستان نیرو هوایی پاکسازی اطراف بیمارستان بوده است. اطراف بیمارستان نیروی هوایی مقادیر زیادی وسیله از قبیل میز، صندلی، فایل.. ریخته شده بود و هر روز زباله ها نیز روی این وسایل افزوده می شد که جهاد بیمارستان با کمک همکاران علاوه بر اینکه یک نظافت کلی در اطراف بیمارستان انجام داد، کلیه وسایل فرسوده را که در حال پوسیدن بود جمع آوری کردند و برای بازسازی و تعمیر در انبار بزرگ قرار داده است.

قسمتی دیگر از کارهای جهاد بیمارستان نیرو هوایی عبارت است از: تعمیر وسایل پزشکی که قبلا در بیمارستان فرسوده شده بود. از قبیل، یک دستگاه هماتوگریت، دودستگاه بخور پنی سلین، یک دستگاه کوتر، ۵ دستگاه فشارخون دستی و ۵ گوشی پزشکی. همچنین جهاد این بیمارستان در حال ساختن قطعات و دستگاههای

«عملزدگی» و...

همگان موظف باشند تا در کلاسها و برنامه هائی که به این منظور تشکیل میگردد شرکت جویند. ما نباید فراموش کنیم که امام از ما و برادران سپاه انتظارشان اینست که بیش از مسائل کاری و نظامی به مسائل مکتبی و ایدئولوژیک بپردازیم. ما نباید فراموش کنیم که اگر ضعف در سازماندهی و برنامه ریزی جهاد منجر به استحاله و بی محتوی شدن عناصر مخلص و پاک نهادی شد که به عشق خدمت به انقلاب اسلامی و ساخته شدن خودشان به جهاد آمده بودند همگان مسئولیم و باید پاسخگو باشیم.

ما اگر به بقای جهاد فکر میکنیم و به حیات آن در چشم اندازی دور و وسیع مینگریم باید بدانیم که اگر اعضای جهاد فاقسد چنین مشخصه ای گردند این نهاد انقلابی دوام نخواهد یافت.

آنچه که میتواند انگیزه های معنوی افراد را حفظ کند و همچون نیروی محرکه ای آنها را به کار و تلاش عاشقانه وادار کند. کشش های اعتقادی و فکری است. و جهاد هم از نقطه نظر حفظ انگیزه های اعضاء خود و هم از نظر جذب عناصر جدید میبایستی تا از چنین خصوصیتی برخوردار باشد.

جهاد باید همواره بصورت نهادی بماند که افراد و اشخاص بر اساس انگیزه های معنوی و از موضع خدمت به انقلاب اسلامی و توده های مستضعف جذب آن شوند. و اگر خدای نا کرده نهائی شود که افراد و پرسنل آن بجهت کسب معاش و پیدا کردن کار پدان روی میآورند میتوان گفت که موجودیت آن بعنوان یک نهاد

انقلابی در معرض خطر قرار گرفته است. یکی از دوستان تعریف میکرد و میگفت که شخصی به انگیزه کار فرهنگی به یکی از نهادها مراجعه کرده بود. مسئول پذیرش آن نهاد به آن شخص گفته بود که «اگر برای کار فرهنگی کردن اینجا آمده ای برای شما کار نداریم. ولی اگر صرفا بجهت کار آمده باشی برای شما در بخش فرهنگی هم کار پیدا میشود!

البته شکی نیست که چنین فردی نمیتواند معرف هیجیک از ارگانها و نهادهای انقلابی خدمتگزار جمهوری اسلامی باشد. و حتما آن فرد نیز از یک موضع کاملا غیر مسئولانه چنین سخنی بر زبان رانده است.

اما غرض از طرح این مسئله هشدار این نکته است که نکند از رهگذر بی اعتنائی به مایه های ایدئولوژیک ارزش ها اینچنین عوض شده و گاه تا ۱۸۰ درجه تغییر مسیر دهد.

چنین فاجعه ای جامعه ما را دچار یک انحطاط فرهنگی میکند و جهاد را نیز. و تمام نیروهای خط امام رسالت دارند تا بپایخیزند و از چنین سقوطی جلوگیری نمایند. خواهران و برادران!

ما پیکها و پیام اوران انقلاب اسلامی در روستاها و در متن جامعه هستیم. ما تنها نهادی هستیم که بعلت رابطه تنگاتنگ و گسست ناپذیرمان با مردم. شدیداً بر روی فرهنگ، فکر و اخلاق جامعه تأثیر می گذاریم. و لذاست که باید خود عناصری آگاه، با فرهنگ و خوش خوی باشیم.

از طرف دیگر اگر کار فکری و

ایدئولوژیک در جهاد سیلان نداشته باشد بیم آن میرود که بجهت ما در برابر موج تهاجم فرهنگی بیگانه و تفکرات الحادی و التقاطی دچار لغزش و انحراف شوند. حفظ بجهت ما در خط واقعی اسلام راستین بما حکم میکند که خط فکر و اندیشه و معنویت را همچنان در جهاد زنده نگه داریم. تالاجرم جامعه از افتادن در خط انحراف مصون بماند. چرا که نیروهای جهاد نزدیکترین نیروها به مردمند و اصولاً خود «مردم» اند.

با توجه به آنچه که رفت و دلائل بیشمار دیگری که بر ضرورت آموزش مبانی مکتبی و اعتقادی در میان اعضای جهاد حکم میکند. سمینار باید بطور جدی این مسئله را طرح و راجع به آن تصمیم مقتضی بگیرد. باشد که از رهگذر چنین تصمیمی روح تازه ای در کالبد جهاد دمیده شود و جهادگران بتوانند با انرژی و شتابی دو چندان به انجام رسالتهایشان بپردازند. «انشاء الله...»

پارقیها:

(۱) در اینجا وقتی از تشکیلات صحبت می کنیم لزوماً پشتوانه ایدئولوژیک آن نیز باید در نظر گرفته شود. والا بوجود آوردن تشکیلات منهای ایدئولوژی بی معنا و بوج و نامسکن می نماید.

(۲) ان تقوا الله يجعل لکم فرقانا. اگر تقوی الهی را پیشه کنید خداوند به شما نیروی شناخت حق و باطل را خواهد داد

(۳) اولین ماده قطعنامه اولین سمینار سالیانه جهادسازندگی

(۴) مثلاً وضو که امری است مقدم بر نماز به جهت اینکه نماز امری است واجب، واجب است.

هماهنگی بین...

که باید و شاید به فعالیت هایش ادامه دهد، اما باعزل بنی صدر که در نتیجه آن در مدیریت بیمارستان تغییر داده شد و با همکاری برادران، این واحد توانست سرعت رشد پیدا کرده و فعالیت کند.

یکی از مشکلاتی که اینجاست کمبود پزشک و کادر متخصص است. ما در حال حاضر در خود بیمارستان کادر پزشکی کم داریم و تعداد افرادی که حاضرند که به مناطق دور افتاده اعزام شوند کم می باشند. البته تصمیم بر این است که هر جایی که میرویم به نیروهای همانجا تعلیمات لازم داده شود تا احتیاج نباشد برای هر منطقه ای نیرویی از جایی دیگر فرستاده شود و برای این

منظور کلاسهای آموزشی نیز گذاشته شده است. از طرف دیگر ما با کمبود دارو روبرو هستیم. داروهایی که مردم برای ما می فرستند خیلی مفید واقع شده است و اکثر این داروها در بازار یافت نمی شود و ما از مردم می خواهیم که این کمک خود را به ما قطع نکنند و ما را همچنین یاری دهند. دیگر از درخواستهای ما تشویق کادر پزشکی است که اخیراً از طریق رادیو تلویزیون و مطبوعات کمتر انجام میگردد.»

همچنین برادر توکلی مدیر بیمارستان نیرو هوایی نیز با اشاره به فعالیت های واحد جهاد بیمارستان میگوید:

«برادران و خواهران ما در این واحد بدون هیچ چشمداشتی در فعالیتهای جهاد همکاری میکنند و برادران پزشک ما نیز در این رابطه همکاری فراوان کرده اند و ما هم نیز در هر زمانی هر چیزی که خواستند در حد مقدرات بدون هیچ معطلی در اختیارشان گذاشته ایم خوشبختانه در این بیمارستان مهمترین مسئله ای که وجود دارد هماهنگی است به این صورت که انجمن اسلامی، قسمت سیاسی ایدئولوژی، جهاد و... همه یکی هستند. وقتی میگویند رئیس همه رئیسند وقتی میگویند جهاد همه باهمند و این بزرگترین مزیت است که باعث پیشرفت کارها نیز میشود»